

STATSMINISTEREN ADVARER MOT PROTEKSJONISME I PARIS.
UTDRAG AV STATSMINISTER KÅRE WILLOCHS MIDDAGSTALE
21. OKTOBER 1983.

Statsministeren la i sin tale vekt på den vilje norske myndigheter og selskaper viser ved å la handel og konkurranse åpent og uhindret bevege seg over landegrenser. Til tross for sterke krav om proteksjonisme og store vanskeligheter i vår egen verfts- og skipsbyggingsindustri, må vi fastholde kravet om fri handel. Historien har lært oss at økt proteksjonisme vil føre til økt arbeidsledighet, la han til.

Den norske Regjering står fast på prinsippet om en fri utveksling av varer og tjenester som det avgjørende sunne element for økonomisk samarbeid mellom nasjoner. Men vår evne til å importere er avhengig av andre nasjoners villighet til å kjøpe våre varer og tjenester. I den anledning er det naturlig å nevne shipping som en av våre fremste eksportnæringer og den betydning et åpent fraktmarked har for vår handelsbalanse.

Statsministeren viste stor interesse for den franske regjeringens initiativ til øket innsats overfor det europeiske industrielle og teknologiske samarbeid. De vesteuropeiske lands økonomi er avhengig av hverandre. Dette resulterer i at landene må enes om en politikk som, fra tid til annen kommer i konflikt med den oppfatning som dominerer den innenrikspolitiske scene. Å få den nødvendige støtte for et slikt syn er en styrkeprøve på politisk lederskap, men kampen mot arbeidsløsheten krever et forsterket internasjonalt samarbeid.

For å gi et eksempel på et slikt samarbeid, minnet Statsministeren om kveldens anledning; leveringen av en plattform fra et fransk verft til norske eiere, en plattform

som vil bli brukt av en amerikansk operatør på den norske kontinentalsokkel.

Statsministeren kom til slutt inn på spørsmålet vedrørende fremtidige gassleveranser til Europa. I 1982 kom 12 % av Vest-Europas totale gassforbruk fra den norske kontinentalsokkelen. Med de enorme reserver vi har og den betydning dette representerer for en bedret energisituasjon i Vest-Europa, er Norge villig til, på kommersiell basis å øke leveransene av gass fra 1990-årene.

Dette vil kunne redusere Vest-Europas avhengighet av gassleveranser fra andre kilder, noe som igjen vil bidra til vest-europeisk samarbeid og uavhengighet, avsluttet Statsministeren.